Comunitaris de dita Iglésia per la Partilla de Nadal, tot també, de diners bons.

Ítem y finalment, instituesch y fundo dos missas ressadas [sic] annuals [sic] celebradoras per los reverents Confrares de Sant Nicolau de dita iglésia, a saber és, la una en lo sobredit die o festa de Sant Magí a las dotze horas del mitg dia y, la altre, en la mateixa hora del mitgdia en lo dia que se li celebrarà lo sobreanomenat aniversari donant de charitat de cada una y deu sous de diners bons tocant lo campaner en dits respectius dies mitja hora antes a ditas missas, donant-se-li per satisfació de son treball lo mateix que se li donà per tocar los dies de festa a la missa de las dotze.

Et, per solutis et integrerter satisfactis, charitatibus, distributionibus et laboribus seu salarys respectum presentis si aliquid supererit ex redditibus infrascritis volo. Quod per reverendos officiale primum supranominatae reverendae Confratriae et Prorem, primum dictae Reverendae Comunitatis una cum bursario praecitatae ecclesia consumata seu extincta missa die sive Festo Divi Magini, duodecima hora mendiei, celebranda confestim detur seu dividatur in hostio dictae ecclesiae inter pauperes concurrentes ad ipsam audiendam modo et forma vobis benevisis attenta et considerata eorum respectum paupertate. Et pro labore dictae distributionis possint si voluerint per dones se quilibet eorum retinere duos solidos monetae Barchionae et non amplius. Et, quia quolibet institutio sua competenti dote dotari meretur.

Ideo obitu meo presento sequito et nunc pro tunch dono, offero, assigno et consigno Domino Deo et Sancta

Piae Institutioni, seu fundationi et pro eius supradictae Reverenda Comunitati Preberum dicta Parrochialae Ecclessiae censualea infra et sequentia.

Primo, totum illud censuale mortuum iam creatum pretii sive proprietatis centum quinquaginta librarum et annud pensionis septem librarum et decem solidorum monetae Barchionae. Quod quolibet anno suo statuto termino mihi ut laica et privata personae faciunt et praestant conjuges sanant istius civitatis per illam domum quam possident in presenti civitate quae fuit de na Lluisseta.

Item, tota illa bina censualia mortua iam creata pretii sive proprietatis. Quod libet et eorum centum librarum et annuae pensionis quinque librarum praefatae monetae quia annuatim mihi etiam ut laica et privata personae facit et prestat Reverendus Franciscus Trilla J. Bachalldureus, prebere et beneatus suptae Parrochialis Ecclesiae, tanquam heres universalis seu possidens bonorum defunctorum parentum suorum unum videlicet. Undecima die mensis aprilis et aliud die quinta mensis juny.

Item, et denique totum illud aliud censuale mortuum iam creatum pretii si proprietatis octuaginta librarum et annuae pensionis quatuor librarum. Quod singulis annis mihi pariter ut laicae et privatae personae facit et praestat Franciscus Roca Sartor, presentis Cervarae civitatis in eius Platea Majori habitator. Has.

Itaque insolutum dationem assignationem et consignationem facio sicut melius dici posest et intelligi cum pacto sequenti nimirum que luego de

seguit mon obit entre dita fundació y a ella se done total cumpliment, et cum dicto pacto et non sine eo immo semper salvo nunc pro tunch.

Ita, aprovat nottaris infrus manu propria. Extraho praedicta de jure, dominio et posse meas, eademque in ius dominium, et posse dictae Reverendae Comunitatis mitto et transfero irrevocabiliter pleno jure ad habendum et perpetum possidendum et inde suas facere voluntates absque contradictione aliqua mei et meorum in his successorum. Promitens eidem Reverenda Comunitati et suis tradre possessionem corporalem realem, et actualem, seu quasi de prodictis assignatis, et in ea ipsam faciam existere possiorem vel possit propria autem. Ipsam possessionem libere apprehendere, et apprehensam liceit retinere cum clausula constitut cessione et mandata.

Preterea ex causa praedicta aut aliud cedo et mando eidem Reverendae Comunitati et suis omnia jura et actiones cuius eis spetiei sint mihi in praedictis compete; quibus juribus et actionibus cessis obiti meo sequusso possitie praedicta censualia petere, exigere, recipere et habere, et de receptis apocham et apochas, albarana fines diffinitiones et cancellationles facere et firmare; et ad effectum exigendi ea clama, et retroclama exponere, exones

instare et alias eis uti et agere in judicio et extra, et alia facere quae facere poteram dicens et intimas debitoribus censualistis praedictis quattour ad solam huius infrascriti ostensionem, dicto. Ibitu meo sequuto, praefata censualia dictae Reverendae Comunitati faciant exsolvant et correspondeant pro versus mihi exsolvebant, et correspondebant; voleris quod in casu luhionis dictorum censualium pretium eorum deponat et deponi habeat in archive dictae Parrachoalis Ecclesiae unde levari nequeat nisi pro alio smertio faciendo in loco tuo, et seculo nomine et ad opus dicta pia fundationis. Quod fieri et sequi habeat toties quoties luhitiones casus eveneris; in super convenio et bona fide promito nec non etiam sponse juro ad Dominum Deum et eius santa quatuor evangelia more sacerdotali praedicta habere racta gratta valida, atque firma, et non revocare quavis ratione seu causa. Actum versus supra.

Testes sunt reverendus Augustinus Pinos, prevere et beneficiatus Parrochialis Ecclesiae presentis Cerverae civitatis, et Nicolaus Pinós, susor eiusdem civitatis.

Poenes me Valentín Suris, nottaris publicus collegiatus Cerverae, asserentem dictum reverendum fundatorem cognoscere. De quibus fidem facio.

[Signatura] Valentín Suris, nottaris.